

Nr 36

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning om ändrad lydelse av 2 § förordningen den 22 april 1960 (nr 77) angående byggnadsforskningsavgift.

Genom en den 17 mars 1967 dagtecknad proposition, nr 78, vilken hänvisats till lagutskott och behandlats av tredje lagutskottet, har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över inrikesärenden, föreslagit riksdagen att antaga ett vid propositionen fogat förslag till förordning om ändrad lydelse av 2 § förordningen den 22 april 1960 (nr 77) angående byggnadsforskningsavgift.

Propositionens innehåll

För att möjliggöra ökad forsknings- och rationaliseringsverksamhet i byggnadsbranschen föreslås i den tidigare denna dag lämnade propositionen om riktlinjer för bostadspolitiken, m. m. att byggnadsforskningsavgiften skall höjas från 0,40 till 0,50 %. I anslutning härtill föreslås i förevarande proposition sådan ändring i förordningen om byggnadsforskningsavgift som behövs för att avgiftshöjningen skall kunna genomföras.

Författningsförslaget

Det vid propositionen fogade författningsförslaget har följande lydelse.

Förslag

till

Förordning

om ändrad lydelse av 2 § förordningen den 22 april 1960 (nr 77) angående byggnadsforskningsavgift

Härigenom förordnas, att 2 § förordningen den 22 april 1960 angående byggnadsforskningsavgift¹ skall erhålla ändrad lydelse på sätt nedan anges.

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

2 §.

Byggnadsforskningsavgift utgår för kalenderår med *fyr*tio hundra-dels procent av den lön i penningar eller naturaförmåner i form av kost eller bostad, som arbetsgivare under året utgivit till arbetstagare, för vilken arbetsgivaren skall påföras avgift enligt lagen om yrkesskadeförsäkring och vilken vid debitering i riksförsäkringsverket av dylik avgift är att hänföra till någon av de i verkets premietariff under näringsgrenen *byggnadsindustri* upptagna undergrupperna husbyggnad (kodnummer 401) och byggnads-hantverk m. m. (kodnummer 403).

Byggnadsforskningsavgift utgår för kalenderår med *fem*tio hundra-dels procent av den lön i penningar eller naturaförmåner i form av kost eller bostad, som arbetsgivare under året utgivit till arbetstagare, för vilken arbetsgivaren skall påföras avgift enligt lagen om yrkesskadeförsäkring och vilken vid debitering i riksförsäkringsverket av dylik avgift är att hänföra till någon av de i verkets premietariff under näringsgrenen *byggnadsindustri* upptagna undergrupperna husbyggnad (kodnummer 401) och byggnads-hantverk m. m. (kodnummer 403).

Vid beräkning — — — — — årets ingång.

Angående debitering — — — särskilt stadgat.

Denna förordning träder i kraft den 1 januari 1968. Äldre bestämmelser skall dock fortfarande tillämpas på byggnadsforskningsavgift för år 1967 eller tidigare år.

¹ Senaste lydelse av 2 § se 1966: 355.

Departementschefen

Utskottet hänvisar till vad chefen för inrikesdepartementet anför i förevarande proposition s. 3 samt i propositionen 1967: 100 angående riktlinjer för bostadspolitik, m. m., s. 69—76 och s. 220—222.

Utskottet

Utskottet har icke funnit anledning till erinran mot det genom propositionen framlagda förslaget och får därför hemställa,

att riksdagen måtte bifalla förevarande proposition, nr 78.

Stockholm den 27 april 1967

På tredje lagutskottets vägnar:

ERIK ALEXANDERSON

Vid detta ärendes behandling har närvarit:

från första kammaren: herrar Alexanderson*, Svante Kristiansson, Knut Johansson*, Erik Jansson, Nils-Eric Gustafsson*, Åkesson, Herbert Larsson och Svenungsson*;

från andra kammaren: herrar Johansson i Torp, Nyberg, fru Torbrink, herrar Svenning, Bengtson i Solna*, From, Hugosson* och Josefson i Arrie.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.